
Uchwała Nr 6/2022 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 11 stycznia 2022 roku 
 

w sprawie przyjęcia regulaminu nadania tytułu honorowego  
„Przyjaciel Powiatu Wałbrzyskiego” 

 
Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku                         

o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) oraz § 69a 

Statutu Powiatu Wałbrzyskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr IV/3/15 Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatu Wałbrzyskiego (t. j. Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2021 r. poz. 6163) 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 
1. Mając na celu uhonorowanie osób fizycznych, prawnych i instytucji, jako wyraz 

szczególnego uznania i wyróżnienia za działania i aktywność, które 
przyczyniły się do rozwoju i promowania Powiatu Wałbrzyskiego zarówno w 
kraju jak i za granicą Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego ustanawia regulamin 
nadania tytułu honorowego „Przyjaciel Powiatu Wałbrzyskiego”.   

2. Tytuł „Przyjaciel Powiatu Wałbrzyskiego” zwany dalej „tytułem” ma charakter 
honorowy i nie wiąże się z gratyfikacjami finansowymi. 

§ 2.  
1. Wnioski o nadanie tytułu należy składać do Wydziału Obsługi i Spraw 

Obywatelskich w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu na adres: al. 
Wyzwolenia 24, 58-300 Wałbrzych.  

2. Wydział o którym mowa w ust. 1: 
1) dokonuje analizy wniosków pod względem formalno-prawnym; 
2) występuje do wnioskodawców o uzupełnienie wniosków w sytuacji, 
gdy  zostały złożone z uchybieniem przepisów określonych niniejszą 
uchwałą; 
3) przedkłada złożone wnioski do Zarządu  Powiatu  wraz z projektem 
uchwały o przyznanie tytułu. 

3. Wniosek o nadanie tytułu osobie fizycznej powinien zawierać: dane 
personalne kandydata do wyróżnienia oraz charakterystykę działalności 
uzasadniającą nadanie tytułu. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

4. Wniosek o nadanie tytułu instytucji powinien zawierać:  nazwę i adres 
kandydata oraz charakterystykę działalności uzasadniającą nadanie tytułu. 
Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Wnioski można składać przez cały rok. 
6. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku:  

1) pisemnego cofnięcia przez wnioskodawcę; 
2) pisemnej rezygnacji kandydata; 
3) braków formalnych, jeżeli nie uzupełniono ich w terminie. 

§ 3. Tytuł przyznawany jest przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego w formie uchwały 
zarządu. 

§ 4. Nadanie tytułu łączy się z wręczeniem laureatowi: 

1) aktu nadania tytułu, wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały;  



2) pamiątkowego graweru zawierającego treść jak w załączniku nr 4 do 

niniejszej uchwały.  

§ 5.  
1. Wręczenie tytułu powinno mieć charakter uroczysty, podkreślając zasługi osób 

fizycznych, prawnych oraz instytucji, którym tytuł został nadany. 
2.  Wręczenie tytułu odbywa się w terminie i miejscu ustalonym przez Starostę 

Wałbrzyskiego. 
§ 6. Tytuł może być przyznany tej samej osobie lub instytucji tylko jeden raz. 

§ 7. W przypadku stwierdzenia, że wyróżniony dopuścił się czynu wskutek, którego 
stał się niegodny tytułu, Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego – po zasięgnięciu opinii 
wnioskodawcy pozbawia wyróżnionego tytułu.  
§ 8. Prowadzenie ewidencji nadanych tytułów oraz umieszczenie laureatów na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu należy 
do Wydziału Obsługi i Spraw Obywatelskich.  
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Obsługi i Spraw 

Obywatelskich.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Zał. Nr 1 do uchwały Nr 6/2022 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  

 

WNIOSEK o przyznanie tytułu honorowego 

„Przyjaciel Powiatu Wałbrzyskiego”  

(dla osoby fizycznej) 

1. Imię i nazwisko kandydata: …………………………. 

2. Adres : ……………………………. 

3. Uzasadnienie wniosku  

 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………..... 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………..... 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

 
4. Nazwa, adres, telefon, wnioskodawcy:………………………………………………….. 

5.  Zgoda kandydata:  

 
 

 

………………………………….                

………….…………………………… 
                 (miejscowość i data)                                      ( podpis wnioskodawcy lub przedstawiciela 

wnioskodawców) 

 

 

 

 

 

Wyrażam zgodę na wszczęcie procedury przyznania tytułu honorowego „Przyjaciel Powiatu 

Wałbrzyskiego”  

     …………………………………………………….. 

      (data i podpis kandydata) 



 
Zał. Nr 2 do uchwały Nr 6/2022 

 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  

 

WNIOSEK o przyznanie tytułu honorowego 

„Przyjaciel Powiatu Wałbrzyskiego”  

(dla osoby prawnej i instytucji) 

1. Nazwa kandydata: …………………………. 

2. Siedziba kandydata: ……………………………. 

3. Status prawny kandydata:  ………………………. 

4. Uzasadnienie wniosku  

 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………..... 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………..... 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

 
5. Funkcja, imię i nazwisko oraz  telefon, wnioskodawcy: ………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

6.  Zgoda kandydata:  

 
 

………………………………….                              …………………………… 
                 (miejscowość i data)                                                         ( podpis wnioskodawcy lub jego 

przedstawiciela) 

 

 

 
 
 

 

Wyrażam zgodę na wszczęcie procedury przyznania tytułu honorowego „Przyjaciel Powiatu 

Wałbrzyskiego”  

     …………………………………………………….. 

      (data i podpis kandydata) 



 

  Zał. Nr 3 do uchwały Nr 6/2022 

 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  

 

Akt nadania Nr … 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego 

uchwałą nr …./…… z dnia ……  

nadaje  

Pani/u  

……………………………………………… 

………………………………….. 
(imię i nazwisko nominowanego) 

Tytuł  

„Przyjaciel Powiatu Wałbrzyskiego” 

za działania na rzecz rozwoju powiatu oraz wsparcie w …….  

 

 

          Starosta Wałbrzyski 

           ……………………..….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Zał. Nr 4 do uchwały Nr 6/2022 

 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  

 

 

Tytuł honorowy  

„Przyjaciel Powiatu Wałbrzyskiego” 

zostaje przyznany Pani/u  

……………………………………………… 
 (imię i nazwisko nominowanego) 

jako wyraz uznania i wdzięczności   

za działania na rzecz rozwoju Powiatu Wałbrzyskiego 

………………………………………………. 

 

          Starosta Wałbrzyski 

           ……………………..….. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
 
    Realizując postanowienia zapisu ust. 2 § 69a  Statutu Powiatu Wałbrzyskiego 
Zarząd Powiatu ustanawia regulamin nadania tytułu „Przyjaciel Powiatu 
Wałbrzyskiego” określając zasady i tryb nadania tytułu honorowego oraz wzory 
niezbędne do prawidłowego działania w tym zakresie.  
 
 
 

                  STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 
          
 
 
 
 

 


